
Projektas 

 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ KURŠĖNŲ LIGONINĘ, 
VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ ŠIAULIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRĄ 

IR VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ ŠIAULIŲ RAJONO GRUZDŽIŲ AMBULATORIJĄ IR ŠIAULIŲ 
RAJONO SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS CENTRO STEIGIMO 

 
2023 m. spalio 10 d. Nr. T-332 

Šiauliai 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 4 dalimi, 2.99 
straipsnio 1 ir 2 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 17  punktu, 15 
straipsnio 2 dalies 16 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 63 straipsnio 7 
punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 28 straipsnio 9 punktu, 39 
straipsnio 1 dalies 7 punktu ir 4 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2023 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. V-589 „Dėl Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros 
paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 8 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų 
įstaigų įstatymo 15 straipsniu, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 11 d. sprendimu 
Nr.T-235 ,,Dėl Šiaulių rajono sveikatos centro kūrimo inicijavimo“ ir atsižvelgdama į Regioniniu 
bendradarbiavimo modeliu pagrįstą asmens sveikatos priežiūros įstaigų modernizavimo veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu 
Nr. V-879 „Dėl Regioniniu bendradarbiavimo modeliu pagrįsto asmens sveikatos priežiūros įstaigų 
modernizavimo veiksmų plano patvirtinimo“, 10 punktą, Šiaulių rajono savivaldybės taryba  
n u s p r e n d ž i a : 

1. Sutikti, kad viešoji įstaiga Kuršėnų ligoninė, viešoji įstaiga Šiaulių rajono pirminės 
sveikatos priežiūros centras ir viešoji įstaiga Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorija būtų 
reorganizuojama sujungimo būdu, jas sujungiant į Šiaulių rajono savivaldybės sveikatos centrą, 
kuriam pereitų reorganizuojamų įstaigų teisės ir pareigos nuo 2024 m. vasario 1 d. 

2. Nustatyti, kad: 
2.1.  reorganizavimo tikslas – steigti Šiaulių rajono savivaldybės sveikatos centrą, 

siekiant gerinti Šiaulių rajono savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą, 
optimizuoti Šiaulių rajono savivaldybės viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų  tinklą, jų valdymą ir 
veiklą, racionaliai ir tikslingai naudoti žmogiškuosius, materialinius ir finansinius išteklius; 

2.2. reorganizavimo būdas – sujungimas; 
2.3. reorganizuojamos viešosios įstaigos – Kuršėnų ligoninė (J. Basanavičiaus g. 10, 

Kuršėnai, LT-81183 Šiaulių r., juridinio asmens kodas 175875052, duomenys apie viešąją įstaigą 
kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre), Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 
(J. Basanavičiaus g. 18, Kuršėnai, LT-81183 Šiaulių r., juridinio asmens kodas 175874865, duomenys 
apie viešąją įstaigą kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre), Šiaulių rajono Gruzdžių 
ambulatorija (S. Dariaus ir S. Girėno g. 19A, Gruzdžiai, LT-81418 Šiaulių r., juridinio asmens kodas 
175892888, duomenys apie viešąją įstaigą kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre); 

2.4. po reorganizavimo veiksianti įstaiga – viešoji įstaiga Šiaulių rajono savivaldybės 
sveikatos centras; 

2.5. po reorganizacijos veiksiančios viešosios įstaigos savininko teises ir pareigas 
įgyvendinanti institucija – Šiaulių rajono savivaldybės taryba. 



 

 

2 

3. Įpareigoti VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro vadovą, VšĮ Šiaulių 
rajono Gruzdžių ambulatorijos vadovą ir VšĮ Kuršėnų ligoninės vadovą: 

3.1. parengti Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir Lietuvos Respublikos viešųjų 
įstaigų įstatymo nustatyta tvarka reorganizavimų sąlygų aprašą iki 2023 m. lapkričio 30 d. ir apie 
reorganizavimo sąlygų sudarymą paskelbti viešai; 

3.2. teisės aktų nustatyta tvarka įstaigos reorganizavimo sąlygų aprašą ne vėliau kaip 
pirmą viešo paskelbimo apie jų parengimą dieną pateikti Juridinių asmenų registrui; 

3.3. pranešti raštu visiems VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro, VšĮ 
Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorijos ir VšĮ Kuršėnų ligoninės kreditoriams apie įstaigų 
reorganizavimo sąlygų sudarymą; 

3.4. Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka vykdyti darbuotojų atstovų 
informavimo ir konsultavimo procedūrą. 

4. Įpareigoti VšĮ Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorijos vadovą teisės aktų nustatyta 
tvarka parengti Šiaulių rajono sveikatos centro įstatų projektą,  valdymo struktūrą ir pareigybių sąrašą 
iki 2023 m. gruodžio 31 d. ir pateikti juos tvirtinti Šiaulių rajono savivaldybės tarybai.  

     Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos 
Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 
 

 
Savivaldybės meras               Česlovas Greičius 
 


